Recomendación

56. Recomiendo que la Junta Ejecutiva apruebe la financiación propuesta en los términos de la siguiente resolución:

RESUELVE: que el Fondo concederá un préstamo en condiciones normales al Reino Hachemita de Jordania por 
un importe de cuatro millones doscientos ochenta y ocho mil euros (4 288 000 EUR) (equivalente a 5 millones 
de dólares estadounidenses) y en condiciones que se ajustarán sustancialmente a las condiciones que se 
exponen en el presente documento.

RESUELVE ADEMÁS: que el Fondo concederá un préstamo en condiciones normales al Reino Hachemita de 
Jordania por un importe de ocho millones quinientos setenta y siete mil euros (8.577.000 EUR) (equivalente a
10 millones de dólares estadounidenses) y en los términos y condiciones que se ajustarán sustancialmente a los 
términos y condiciones aquí expuestos.

Álvaro Lario 
Presidente

Contrato de financiación negociado

ACUERDO DE FINANCIACIÓN

[...]

El Fondo concederá los préstamos en condiciones ordinarias (la «Financiación») al Prestatario, que este utilizará para 
ejecutar el Programa de conformidad con los términos y condiciones del presente Acuerdo.

Sección B

1. A. El importe del préstamo PBAS asciende a cuatro millones doscientos ochenta y ocho mil euros (4 288 000 EUR).

B. El importe del préstamo BRAM es de ocho millones quinientos setenta y siete mil euros (8 577 000 EUR).

2. La financiación se concede en condiciones ordinarias y estará sujeta a un interés sobre el importe principal pendiente del 
préstamo a un tipo igual al tipo de interés de referencia del FIDA, incluido un margen variable, pagadero semestralmente en la

[...]

Se abrirá una cuenta común del programa en dinares jordanos (JOD) en un banco comercial para recibir los fondos de la 
cuenta común designada para los préstamos.

8. El Prestatario proporcionará una financiación de contrapartida para el Programa por un importe aproximado de quinientos 
once mil euros (511 000 EUR) equivalentes en forma de impuestos y derechos.

Sección C

1. La agencia principal del programa será la Corporación Jordana de Desarrollo Empresarial (JEDCO).

2. Las partes adicionales del programa se describen en el anexo 1, parte II, párrafo 9.